邵阳市体育中心2019年免费低收费
[bookmark: _GoBack]开放工作方案
   根据《体育总局办公厅关于做好 2018 年大型体育场馆开放工作有关事宜的通知》（体群字[2018] 号）要求，现将邵阳市体育中心2019 年免费或低收费开放工作方案公布如下：
   一、邵阳市体育中心体育馆
（一）邵阳市体育中心体育馆简介
体育馆是一座集篮球、体操、气排球、文艺演出、大型展览、讲座等项目为一体的综合性建筑，拥有符合国家级赛事的标准篮球比赛场一片，训练用附馆一个。场馆运营单位：邵阳市全民健身服务中心，上级主管单位：邵阳市文旅广电体育局，建成年份：2018年，用地面积：13855㎡，建筑面积：23150㎡，联系人：王安湘，17707397680；罗逗逗，15007397575。
（二）免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
1、开放项目和场地
开放场地：室内篮球馆、室内气排球馆、室外篮球场、室外网球场、室外门球场。
开放项目：篮球、气排球、柔力球、健身球、太极拳、网球、门球等。
2.开放时间
（1）各室内体育场馆全年免费低收费向社会开放，开放时间为9点-18点。
（2）各室外体育场地全年免费低收费开放时间为6点-18点。
（3）体育场馆所属户外公共休闲区域和健身器材区域全年免费开放。
（4）所有体育场馆在全民健身日全面免费向社会开放。
（5）全年开放时间不少于330天，每周开放时间不少于35小时。
3、收费标准：室内外篮球、气排球、网球场地每片50元/小时；室外门球场免费。
（三）举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
	时间
	赛事活动名称
	预计参与人数
	备注

	2月
	全市象棋比赛
	1000
	已开展

	3月
	2019年邵阳市学雷峰志愿服务活动
	2000
	已开展

	市社会体育指导员培训班（篮球、气排球项目）
	200

	5月
	市全民健身大赛季暨2019年邵阳市广场舞比赛
	2000

	2019年邵阳市直机关单位气排球联赛开赛
	1000

	6月
	2019年邵阳市男子篮球锦标赛
	500

	7月
	2019年邵阳市第一届气排球比赛
	400

	市全民健身大赛季暨新浪3V3篮球黄金联赛（城市赛）
	400

	8月
	2019年全国全民健身挑战日
	8000

	9月
	2019年湖南省第一届县域气排球锦标赛
	600

	市社会体育指导员培训班（气排球项目）
	300

	10月
	湖南省第十届全民健身节比赛
	10000

	2019年全省体育舞蹈锦标赛
	1000

	2019年全国举重锦标赛
	1000

	11月
	2019年邵阳市直机关单位气排球联赛总决赛
	1000

	12月
	邵阳市第三届社区太极拳比赛
	1000

 (四)群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
体育馆全年计划接待不低于92600人次、月均接待不低于7717人次、日均接待不低于257人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于40000人次。
 (五)为群众身边的体育组织服务情况
截至2019年底，体育场馆将为5个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到2000人。
附：（体育服务组织名单）
邵阳市排球协会：张晶晶，15273965200。
邵阳市羽毛球协会：陈易，13607391180。
邵阳市桥牌协会：陈爱民，13508420491。
邵阳市足球协会：杨辉，13607479800。
邵阳市篮球协会：肖寒，13975986289。
 (六)成本支出情况
2018年场馆开放成本支出预计最低为159.25万元，其中水电汽热能耗支出最低为64万元。
   二、邵阳市体育中心体育场
（一）邵阳市体育中心体育场简介
体育场是一座集足球、田径、篮球、羽毛球、健步走、休闲、大型文艺演出等赛事活动为一体的大型体育场馆，场馆运营单位：邵阳市全民健身服务中心，上级主管单位：邵阳市文旅广电体育局，建成年份：2018年，用地面积：20000㎡，建筑面积：32000㎡，联系人：王安湘，17707397680；罗逗逗，15007397575。
（二）免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
1.开放项目和场地
开放场地：天然草坪足球、人工草坪足球场、田径场。
开放项目：足球、田径、健步走。
2.开放时间：
（1）各室内体育场馆全年免费低收费向社会开放，开放时间为9点-18点。
（2）各室外体育场地全年免费低收费开放时间为6点-18点。
（3）体育场馆所属户外公共休闲区域和健身器材区域全年免费开放。
（4）所有体育场馆在全民健身日全面免费向社会开放。
（5）全年开放时间不少于330天，每周开放时间不少于35小时。
3.收费标准：田径场免费，天然草坪足球场、人工草坪足球场收取维护费用。
（三）举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
	 时间
	赛事活动名称
	预计参与人数
	备注

	4月
	2019年市直机关长跑比赛
	3000

	2019年湖南省第二届体育产业高峰论坛
	1000

	5月
	国民体质监测人员培训班
	200

	邵阳市市直机关足球比赛
	1000

	6月
	市全民健身大赛季暨10公里路跑比赛
	3000

	8月
	2019年全国全民健身挑战日
	8000

	10月
	湖南省第十届全民健身节比赛
	10000

	11月
	市社会体育指导员培训班（足球项目）
	200

	12月
	邵阳市足球联赛
	1000

 （四）群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
体育场计划全年接待不低于80000人次、月均接待不低于6667人次、日均接待不低于222人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于40000人次。
（五）为群众身边的体育组织服务情况
截至2019底，体育场将为5个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到2000人
附：（体育服务组织名单）
邵阳市排球协会：张晶晶，15273965200。
邵阳市羽毛球协会：陈易，13607391180。
邵阳市桥牌协会：陈爱民，13508420491。
邵阳市足球协会：杨辉，13607479800。
邵阳市篮球协会：肖寒，13975986289。
（六）成本支出情况。
    2019年场馆开放成本支出预计最低为187.25万元，其中水电汽热能耗支出最低为52万元。
三、邵阳市体育中心游泳及综合训练馆
（一）邵阳市体育中心游泳及综合训练馆简介
邵阳市体育中心游泳及综合训练馆是是一座集游泳、羽毛球、体操、摔柔等项目的比赛、训练、市民健身为一体的体育场馆。场馆运营单位：邵阳市全民健身服务中心，上级主管单位：邵阳市文旅广电体育局，建成年份：2018年，用地面积：13400㎡，建筑面积：32000㎡，联系人：王安湘，17707397680；罗逗逗，15007397575。
（二）免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
游泳及综合训练馆
1、开放项目和场地
开放场地：室外游泳池、室内游泳池、室内羽毛球场。
开放项目：游泳、羽毛球。
2、开放时间
（1）各室内体育场馆（含室外游泳馆）全年免费低收费向社会开放，开放时间为9点-18点。
（2）各室外体育场地全年免费低收费开放时间为6点-18点。
（3）体育场馆所属户外公共休闲区域和健身器材区域全年免费开放。
（4）所有体育场馆在全民健身日全面免费向社会开放。
（5）全年开放时间不少于330天，每周开放时间不少于35小时。
3、收费标准：室外游泳池和室内游泳池每人25元/次；室内羽毛球场每片场地50元/小时。
（三）举办体育赛事、体育活动、体育培训情况。
	时间
	赛事活动名称
	预计参与人数
	备注

	6月
	市社会体育指导员培训班（游泳项目）
	300

	7月
	2019年湖南省青少年羽毛球锦标赛
	600

	青少年游泳培训班
	200

	8月
	2019年全国全民健身挑战日
	8000

	2019年湖南省青少年游泳锦标赛
	600

	2019年邵阳市直机关羽毛球混合团体比赛
	600

	10月
	湖南省第十届全民健身节比赛
	10000

（四）群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
游泳馆计划全年接待不低于53600人次，月均接待不低于4467人次、日均接待不低于149人次。全年平均每万平米接待不低于40000人次。
（五）为群众身边的体育组织服务情况
截至2019年底，体育场馆将为5个以上运动项目俱乐部提供活动场所，会员总数达到2000人。
附：（体育服务组织名单）
邵阳市排球协会：张晶晶，15273965200。
邵阳市羽毛球协会：陈易，13607391180。
邵阳市桥牌协会：陈爱民，13508420491。
邵阳市足球协会：杨辉，13607479800。
邵阳市篮球协会：肖寒，13975986289。
（六）成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计最低178万元，其中水电气热能耗支出最低为64万元。

邵阳市全民健身服务中心
2019年2月11日